I N D I C A Ç Ã O   Nº. 112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que neste final de outono e início de inverno, muitas vias públicas apresentam um grande acúmulo de folhas secas que caem das árvores;

CONSIDERANDO que tais folhas conferem às vias  públicas um aspecto desagradável e, quando levadas pelo vento e pelas chuvas, acabam muitas vezes depositadas no interior de bueiros e galerias, dificultando o adequado escoamento das águas pluviais,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, visando ao recolhimento do excesso de folhas secas que ficam depositadas nas vias públicas de nosso Município nesta época do ano, a fim de evitar os transtornos anteriormente expostos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf